ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

Утверждены Правила хранения лекарственных средств для ветеринарного применения

01.07.2015 вступает в силу Приказ Минсельхоза России от 15.04.2015 № 145 «Об утверждении Правил хранения лекарственных средств для ветеринарного применения».

Приказом Минсельхоза России от 15.04.2015 № 145 установлены требования к помещениям для хранения лекарственных средств, применяемых в ветеринарии.

Принятые Правила обязательны для производителей лекарств, организации оптовой торговли, ветеринарные аптеки и индивидуальных предпринимателей, ветеринарные и иные организации, осуществляющие обращение лекарственных средств для ветеринарного применения.

В Правилах содержатся общие требования к помещениям для хранения лекарственных средств, определена организация хранения лекарственных средств, особенности хранения лекарственных средств для ветеринарного применения в складских помещениях.

Специально Правилами выделены особенности хранения отдельных групп лекарственных средств:

- хранения лекарственных средств, требующих защиты от воздействия света;

- хранения лекарственных средств, требующих защиты от воздействия влаги;

- хранения лекарственных средств, требующих защиты от улетучивания и высыхания;

- хранения лекарственных средств, требующих защиты от воздействия повышенной температуры;

- хранения лекарственных средств, требующих защиты от воздействия пониженной температуры;

- хранения лекарственных средств, требующих защиты от воздействия газов, содержащихся в окружающей среде;

- хранения пахучих и красящих лекарственных средств;

- хранения антисептических лекарственных средств;

- хранения лекарственного растительного сырья;

- хранения пожароопасных лекарственных средств;

- хранения пожаровзрывоопасных лекарственных средств;

- хранения наркотических и психотропных средств;

- хранения сильнодействующих и ядовитых лекарственных средств.

Ст. помощник Кингисеппского городского прокурора

юрист 2 класса                                                                                             К.Д. Иванова

29.06.2015